



Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:  
DAiO.331.2.2020

Data:  
15.06.2020 r.

**Wykonawcy zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego**

Zamawiający informuje, że w związku z wpływieniem zapytań do treści ogłoszenia w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) pod nazwą „**Zorganizowanie i przeprowadzenie kursów dla uczestników i uczestniczek projektu „INTEGRA III – program aktywnej integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Dąbrowie Górniczej”**

Zadanie 1 - Kurs „Prawo jazdy kat. B”

Zadanie 2 - Kurs „Obsługa kasy fiskalnej wraz z fakturowaniem”

Zadanie 3 - Kurs „Kosmetyczny (wizaż i stylizacja)”

Zadanie 4 - Kurs komputerowy ECDL „E-Citizen”

**ZPI/2/30U/MOPS/2020**, udziela odpowiedzi w sposób jak niżej:

**Pytanie 1:**

Czy uczestnicy kursów to osoby dorosłe?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuje, że uczestnikami kursów są osoby dorosłe.

**Pytanie 2:**

Czy w przypadku części 2 i 4 zamówienia konieczne jest wydanie zaświadczeń zgodnych ze wzorem MEN? Jak wiadomo do wydawania takich zaświadczeń są uprawnione placówki kształcenia zawodowego lub centra kształcenia zawodowego. Fakt ten ogranicza możliwość udziału wykonawcom, którzy nie są takimi placówkami. Zarówno w przypadku 15-godzinnego kursu obsługi kasy fiskalnej, jak i kursu ECDL e-Citizen wymóg ten wydaje się bezzasadny.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, że wymaga wydania uczestnikom kursu zaświadczenie o jego ukończeniu zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2019 r. poz 652), ponieważ poszczególne kursy muszą prowadzić do nabycia kompetencji, w rozumieniu projektów realizowanych ze środków EFS, zgodnie z etapami nabycia kompetencji określonymi w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020. Wydanie zaświadczenia jest niezbędne do potwierdzenia nabycia kompetencji przez uczestników oraz do spełnienia wymogów określonych w Wytycznych, o których mowa powyżej.

Ponadto Zamawiający pragnie zaznaczyć, iż w ramach programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w perspektywie finansowej 2014-2020 jednym ze wskaźników rezultatu jest liczba osób, które uzyskały kwalifikacje, jako wskaźnik wspólny, który obowiązkowo monitorowany jest we wszystkich projektach EFS, jest to również wskaźnik kluczowy w ramach projektów dotyczących aktywizacji społeczno-zawodowej (liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu). W przypadku takich projektów EFS, wskaźnik ten jest wymagany,



a brak jego realizacji może powodować niekwalifikowalność wydatków z tytułu zastosowania reguły proporcjonalności.

W projektach EFS można wykazywać wyłącznie kwalifikacje, których jakość gwarantują odpowiednie procedury i nadzór sprawowany przez konkretny podmiot. Aby zapewnić jakość walidacji i certyfikowania instytucje certyfikujące muszą zapewnić rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji weryfikując listę sprawdzającą, czy dany dokument można uznać za potwierdzający kwalifikacje na potrzeby mierzenia wskaźników monitorowania EFS dot. uzyskania kwalifikacji.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że miejsce i terminy składania oraz otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**

II Z-ca Dyrektora  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Dąbrowie Górniczej

Podpis

mgr Jolanta Polit

KIEROWNIK  
Działu Aktywizacji Zawodowej  
i Komunikacji Społecznej

mgr Monika Wróbel